
Lēmuma projekts 

 

Par grozījumiem bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 2/2012 

atradnē “Lejupe”, Mālupes pagastā, Alūksnes novadā 

 

Alūksnes novada pašvaldībā 05.04.2024. saņemts un ar Nr. ANP/1-35/24/1119 

reģistrēts akciju sabiedrības “LATVIJAS VALSTS MEŽI”, reģistrācijas Nr. 40003466281 

(turpmāk – Iesniedzējs), 04.04.2024. iesniegums Nr. 4.1-2_02py_250_24_128, par grozījumu 

veikšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 2/2012 atradnē “Lejupe”, 

Mālupes pagastā, Alūksnes novadā, ņemot vērā jauno ieguves limitu, kas izsniegts pēc atlikušo 

krājumu aprēķina. 

Izskatot iesniegumu un tā pielikumus, kā arī izvērtējot Alūksnes novada pašvaldības 

rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

- smilts atradne “Lejupe” atrodas nekustamā īpašuma “Valsts mežs 36740050129”, 

kadastra Nr. 3674 005 0129, Mālupes pagastā, Alūksnes novadā, sastāvā esošajā zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 3674 005 0129; 

- bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja Nr. 2/2012 smilts ieguvei smilts 

atradnē “Lejupe” izsniegta 2012. gada 20. decembrī ar Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2012. gada 20. decembra lēmumu Nr. 426 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujas izsniegšanu” (sēdes protokols Nr. 21, 11. p.), (turpmāk – Atļauja), un 

Atļauja derīga līdz 2022. gada 5. septembrim; 

- Alūksnes novada pašvaldības dome 2022. gada 25. augustā pieņēma lēmumu Nr. 331 

“Par grozījumiem bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 2/2012 atradnē 

“Lejupe”, Mālupes pagastā, Alūksnes novadā”, pagarinot Atļaujas derīguma termiņu 

līdz 2037. gada 5. septembrim;  

- iesniegumam pievienots Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes 2024. gada 21. martā 

izsniegtais derīgo izrakteņu ieguves limits, kas piešķirts līdz 2049. gada 20. martam; 

- iesniegumam pievienota arī Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes 2024. gada 

21. martā izsniegtā derīgo izrakteņu atradnes pase smilts un aleirīta atradnei “Lejupe”, 

kas derīga līdz 2049. gada 21. martam. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 13. punktu, likuma “Par zemes 

dzīlēm” 4. panta piektās daļas 1. punktu, 9. panta pirmās daļas 5. punktu, Ministru kabineta 

2011. gada 6. septembra noteikumu Nr. 696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas 

zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai” 33., 34. un 35. punktu, Ministru kabineta 

2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1055 “Noteikumi par valsts nodevām zemes dzīļu 

izmantošanas jomā (izņemot zemes dzīļu izmantošanu iekšzemes publiskajos ūdeņos un jūrā 

un ogļūdeņražu meklēšanu, izpēti un ieguvi)” 4., 6. un 7. punktu, 

1. Pagarināt Alūksnes novada pašvaldības domes 2012. gada 20. decembrī izsniegtās 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr. 2/2012 smilts atradnei 

“Lejupe”, Mālupes pagastā, Alūksnes novadā derīguma termiņu līdz 2049. gada 

20. martam. 

2. Aizstāt Atļaujā vārdus un skaitļus “derīga līdz 2037. gada 5. septembrim” ar 

vārdiem un skaitļiem “derīga līdz 2049. gada 20. martam”. 

3. Aizstāt Atļaujas 2. un 3. pielikumu ar Valsts vides dienesta 2024. gada 21. martā 

izsniegto derīgo izrakteņu ieguves limitu (pielikumā uz trīs lapām). 

4. Aizstāt visā Atļaujas tekstā derīgo izrakteņu veida nosaukumu “smilts” ar vārdiem 

“smilts un aleirīta”. 

5. Lēmumu izsniegt pēc valsts nodevas 71,15 euro apmērā samaksas pašvaldības 

budžetā. 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504_lp/4_Pielikums_Lejupe_LIMITS.pdf


Šis lēmums ir Atļaujas neatņemama sastāvdaļa. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 
 


